
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАМЫЗИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

с. Камызино 

от    03 июня        2024  года                                                                    № 95 

 

Об утверждении «дорожной карты»  

по ведению учебного предмета 

 «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)  

 

          Во исполнение приказа министерства образования Белгородской 

области от 15 мая 2024 г. № 1486 «Об организации работы по введению 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 

                                                       приказываю: 

    1.Утвердить план   мероприятий «Дорожная карта» по введению учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в 

общеобразовательной  организации. 

    2. Назначить ответственными  за выполнение мероприятий «дорожных 

карт» по организации работы по введению учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины)»  Флигинских Е.И., заместителя директора, 

Бородина А.В., учителя ОБЖ. 

     3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  Директор школы                                              И.В.Веретенникова 



Приложение к приказу от3.06.2024 №95 

 

                                               Дорожная карта по введению предмета «Основы безопасности и защиты Родины»                                          

 

 

№ Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответствен 

ный 

Ожидаемый 

результат 

1 Создание рабочей группы по разработке учебно-методического обеспечения 

введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

До 6.06.2024г. Заместитель 

директора  

 

 Организовать своевременное участие педагогов муниципального 

образования в курсах повышения квалификации на базе ГБОУ ИРО 

Краснодарского края, ФГАОУ ДПО «Академия 

Минпросвещения России» 

до 15 июля 

2024 года 

Заместитель 

директора, 

учитель ОБЖ  

 

 

 Организовать мониторинг готовности общеобразовательных организаций к 

введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР) 

До 30.05.2024г. Заместитель 

директора 

 

 Обеспечить приобретение средств обучения и воспитания для реализации 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в соответствии 

с требованиями Инструкции об организации обучения граждан Российской 

Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки по 

основам военной службы, федеральной рабочей программы учебного 

предмета 

До 1 сентября 

2024 года 

директор  

 Внести изменения в ООП  в части преподавания учебного предмета «Основы 

безопасности и защиты Родины» 
До 1 сентября 

2024 года 

Заместитель 

директора , 

руководитель 

ШМО 

 

 

 Осуществлять информирование общественности по вопросам введения 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) с 

использованием Интернет-ресурсов, методических и научно-методических 

изданий, средств массовой информации 

до 1 августа 2024 

года 

Администрация 

школы 
 

 


